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Sagsfremstilling 
I Næstved Kommune styres den enkelte virksomhed igennem en selvforvaltningsaftale. 
Selvforvaltningsaftalen har fokus på dialog, mål og resultater og danner rammen for dialogen 
mellem politikere, direktion, forvaltning og virksomhed. I aftalen præciseres målsætninger og 
resultatkrav samt de økonomiske og personalemæssige rammevilkår, som virksomheden har. 
 
For at sikre en kobling imellem mellem det politiske udvalg og de virksomheder, der løser 
serviceopgaver inden for udvalgets område, afholdes der inden selve udarbejdelsen af det 
kommende års budget et dialogmøde. 
 
Dialogmødet i Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen er bygget op om tre elementer; 
Årsrapporterne for 2009, visioner og mål for 2010 og en drøftelse af mål for 2011. 
 
Dette års dialogmøde mellem Omsorgsudvalget og virksomhedslederne indenfor 
Handicap/Psykiatri og Ældre blev afholdt i forbindelse med Omsorgsudvalgsmødet den 10. maj 
2010 (sag 68 og sag 69). 
 
Sagen har yderligere været drøftet på Omsorgsudvalgsmødet den 14. juni, 2010, hvor 
udvalget ønskede at arbejde videre med det kommende års mål og visioner på det første møde 
i august. 
 
Politisk behandling 

Omsorgsudvalget 
 
Sagens bilag 

Bilag 1 – Input mål for 2011 
Bilag 2 – Ældrepolitikken 
Bilag 3 - Handicappolitikken 
 
Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Omsorgsudvalget drøfter og fastlægger 
mål for Handicap-/Psykiatriområdet og Ældreområdet 
 
 
Beslutning 

Omsorgsudvalget, 11.08.2010 
Lisbet Skov og Anne Grete Kamilles var fraværende. 
Udsat.  
 
 
Beslutning 

Omsorgsudvalget, 23.08.2010 
  
Lisbet Skov og Lars Hoppe Søe var fraværende. 
 
Drøftet. 
 
Ældreområdet vision: 
Et ældreliv på egne præmisser 
1. For at sikre borgeren kvalitet og kontinuitet i plejen, er der fokus på 
medarbejdernes faglige udvikling og tilstedeværelse 
2. For at sikre borgerne en optimal pleje er der rekrutteret kvalificerede og 
uddannede medarbejdere samt sikre fastholdelse og udvikling af fagligt miljø 
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3. Sammenhæng og kvalitet i plejen sikrer borgeren med mulighed for at mestre sit 
liv. 
 
Handicap- og Psykiatriområdets vision: 
Næstved Kommune ønsker at videreudvikle handicap- og psykiatriområdet i en kommunal 
kontekst og udvikle borgernes muligheder for at leve et liv på egne præmisser både individuelt 
og sammen med andre. 
 
Næstved Kommune ønsker, at Handicap- og psykiatriområdet arbejder målrettet med at 
udvikle områdets organisering, effektivisering og fleksibilitet med særlig fokus på ydelserne til 
borgeren 
 
1. Ydelser og pladser til egne borgere og borgere fra andre kommuner udvikles og 
fastholdes gennem virksomhedernes fokus på entreprenør rollen 
2. Borgere med funktionsnedsættelse tilbydes mulighed for deltagelse i 
beskæftigelse og uddannelse.  
3. Brugere og pårørende involvering styrkes, og fokus på medborgerskab og 
brugerindflydelse øges 
4. Give muligheder for at leve/opleve et varieret fritidsliv. 
5. Fokus på at gennemføre den omstillingsproces der er betinget af de økonomiske 
vilkår - både hvad angår visitation og organisation.  
 
Kirsten Devantier ønsker anført, under Handicap- og psykiatriområdets vision, at området 
udvikles i en kommunal kontekst i sammenhæng med private aktører. 
 
Udvalget ønsker at føre de gode erfaringer fra Fortuna-huset videre. 
 
Til mødet 13. september 2010 fremlægges forslag til udmøntning af de besluttede mål. 
 
Der afholdes temadag 24. september 2010 kl. 8.30 for Omsorgsudvalget, hvor 
forstandergruppen deltager. 
 
 
 


